Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/ A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t&€ Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Efa
Dienstleistung GmbH Dega Kosové” t& datés 18.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “68 Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve
komunale” me nr. t& prokurimit 616-25-1635-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Efa Dienstleistung
GmbH Dega Kosové” t& datés 18.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “68 Mirémbajtja dhe pastmml i objekteve komunale”
me nr. t& prokurimit 616-25-1635-2-1-1. :

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prlshtmes qé té vazhdo] me
akt1v1tetm e prokurmut té percaktuar siné plken I8 ketq Vendlrm :

III. NJOFTOHEN palet e mteresuara lidhur me kete vendlm pérmes - pubhkumt ng -

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https://e-prokurimi.rks-gov.net.
IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Efa Dienstleistung GmbH Dega Kosové” (tutje “parashtruesi”) me
daté 18.06.2025 ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “68 Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve
komunale” me nr. té prokurimit 616-25-1635-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Fage 1 nga 3
Adresa: Rr. "UCK" nr. 2, Prishtiné 10000
Tel.; 038-200-40-111
Email: visar.shehuiirks-gov.net




P1.-

K#rkesat inbi mund@sité teknike dhefose profesionale pika, 9.1& 9.2 &shté kérkuar qe
OF dubet & keté stafi professional si dhe 18 ket® p8rvojé né sh¥rbimet si dhie pergaditie
adekuate shkollore. 1.8¢ paku nj# (1)Menaxher me page bruto 600.00 €,

2.1.0F duhet €& ket stafi 2.1.0F duhet t& deshmoj me diplomé
professional si dhe € keté Universitare bachelor ose Master,
pérvojié né shtrbimet si dhe | minimumi 3 vite pérvojé pune,
pergaditje adekaate veferenca, CV-ja si dbe Kontiats ¢
shkollore, 1.88 paku njé punts apo parakontiata, Ne analize
([)Menathm me: page bruto | financiare fe ;)érfshlhei paga per
G000, € . mumxhel A ; :

mepl i ()peramwe Ekonomlk ( Schafbel gex) kané nenshkmaae kcmtraten e punes me
menaxheri | kontrates me pagé me fe larté se ne keikesén ¢ AK-s8 ku kanc Laklual pagen
700 euro ¢ qB bije ndesh me kérkesat ¢ AK-s¢ dhe n# analizen financiare te p'lmqmu nga
GOE~V§ ku ne amlizen f' nanclmc e kﬁné kaikulum me 600 euro pagt '

Prp__v_l_a_nga pjesn £ Almhza f;nanci_ar_e te l&allmiuar

Paga l}r_utom_anaxh_g} ) ' 600,00 euro . .
Trusth Penstonal__° ' 30,00 euro
Totall Pagés____ AR ~ 630,00 oure

Kapacltetn ielmik tii:e prafessmml plka 9.1 & 9.2 o

Ké;kesa. -

6. {)peaamn Eimnum:k duhet 4. Te deshmnhet me dekinrate erigjinale
t& t& deklarohet se materialet | e nénshkruar dhe ¢ vulosar nga OF -

e pi&rdaru:a jang. ekoiagjike kurse kérkohen edhe MSDS dhe. ctlkeia
dhie te atestuars, ; : ¢ pmdu Ltit (lmme)

Gjlthashlu, t’féshuo;mc t theksom’;e se. nje nga kerkesat © qarfa & dos_;es s& tenderit, e
parashiruar nga veté Autoriteti Kontraktues, ka gené deklam_m i mater Jaleve ] példm arame.
fleté tekmke (MSDS Ma!eual baleiy Data Sheet) - :

Opemtor; ekonom:k qé Gshté shpallm fitues nuk éshu, né pt:rputh je me keté kﬁlkﬁsﬁ duke
-mos dorézuar dokumentacionin pérkatés pér materialet ¢ pérdon urs, g;u. qé. pélbén sl:kcl JB 18
kutercvc tekmke dhe €eknoiog;ikc t& pbrcakttrma né tencfet S j

K_]o cenon barazme né gare dhe bie ndesh me nenin pt‘:l kntcs i L.:g;lt pﬁx Pmkuumm Publlk _' S
duke favol izuat njé. ofema qé nukl ploteson kriteret bazé (8 pmuueshmbl uai. tekmke

Pér mé tepu, kb:ko;me qé g;até rishqyt! timit t6 mervet parasysh edhe vlexésnml i mosuave te
: dmezuma nga (& gjlthé operatorht ekOllO]ﬂlkb p}bsi:nlauds '

Ne kerm dorézum mostrat n pﬁl puthje té p!oté me kérkesat e dos;es st tendeut dhe Jemt !é
bmc!m s¢ ato péunbuslun standaldet e kelkuam pér cr!Lsz dhe mguu : :

K kcjmé qﬁ aumnteu pukaté*,s # viemsqjé né ménylc i dmjt(, dhx. 18 paanshum mostrat ¢
dorBzuara, né ményt qit 18 sigurchet gf produktet e propozuary ;ané reahsht ub pu puthie
me nevojat tckmke 1& kontlaiés dhe j Jo vetcm me lemm

MO‘%})GI puthja me kntetet pér udhé!:eqwm ¢ lmnsomuum!;. -

Njé tietér geshtje me réndési ka t§ bEjg me grupin e operatoréve ekonoamke qé Jane
pérzgjedhur si fitues, £ cilét kand konkurruar si konsorcium,

Sipas dokumertacioneve te dorzuara ne oferten ¢ GOL-ve, lideri 1 kétij komolmums nuk i
plotéson kapacitetet teknike dhe financiare minimale 1§ kiérkuara nga dos_ya ¢ tenderit. i
mbulon vetdm partneri tjetér nd Konsorcium.

Kjo &shié ng kundérshtim me Ligjit pér Prokurimin Publik, sipas & ctiave lidert i
konsorciumit duhet t& keté kapacitete t& mjattueshme pér 8 pérfaq8suar dhe implementuar
projekiin, N& k& rast, viera ¢ pérmbushjes bie kryesisht mbi njé pariver fjetdr ¢¥ nuk ka
pélgjagésirné forinale udhéheqése, gjé q8 keijon pasiguri né zbatimin efektiv & kontratés
pasiqe mauéveslua ¢ konzerclumit dhe disa nga dokomentet tjerate GOE ishie sekret afarlst
nuk ¢ dim se si e kan# ndarg n& % implementimin e keti projekti

Fage 2 nga 3

Adresa: Rr, “UCK” nr. 2, Prishtiné 10000
Tel.: 038-200-40-111

Email: visar,shehu@irks-gov.net




Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit &shté gjetur se tenderuesi i
rekomanduar ka pérmbushur té gjitha kérkesat e DT duke pérfshiré edhe menaxherin me
pagé mbi 600 euro, MSDS dhe etiketat e produktit, mostrat dhe té gjitha kérkesat tjera té
DT duke pérfshiré edhe ato qé kontestohen nga parashtruesi.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 18.06.2025

Késhillé juridike: Ny
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prafig Orgemit Shqyrtues t&

Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.

Faqe 3 nga 3
Adresa: Rr. “UCK" nr, 2, Prishtiné 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




